沖高保発７－１０８号

                              令和７年１１月１７日

冷凍事業所（設備担当者） 殿

（一社）沖縄県高圧ガス保安協会

冷凍・空調部会 部会長 新垣安敏

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当教育検査事務所の諸活動に深いご理解とご協力を賜り心から感謝

申し上げます。

さて、標記の件につきまして、令和７年度の冷凍プラント事業所の検査を

円滑に実施するにあたり、下記日程にて最新及び更新による冷凍設備施設見

学及び事前説明会を開催致します。

 つきましては業務多忙な折誠に恐縮ではございますが、是非、ご出席下さいますようお願

い申し上げます。

記

１．日  時  令和７年１２月１９日（金）１４時 ～ １６時

２．会  場  沖縄県卸商業団地協同組合会館２階ホール（浦添市西洲 2-6-6組合会館）

３．対象者   冷凍保安責任者及び代理者、冷凍取扱責任者、設備担当者

４．内 容

①冷凍保安検査前説明内容

1)令和６年の検査結果報告及び令和７年度検査の重要項目について

2)令和７年度検査受け入れ体制及び検査日程について

3)冷凍空調施設における事故事例

4）炭酸ガス自然冷媒冷凍機概要説明

②炭酸ガス自然冷媒更新工事冷凍機施設見学

※大伸（株）冷凍機施設見学

※県内初の単独炭酸ガス冷媒使用による大型冷凍機

  ※お問合せ  協会事務局（島田・与那原） ℡０９８-８５８-９５６２

冷凍保安(施設)検査事前説明会 参加申込み

QR コードよりお申し込み願いします。    ⇒

事 業 所 名

 参 加 者 名

環境に配慮した最新冷凍施設見学及び

令和７年度冷凍保安(施設)検査事前説明会

及びの開催について（ご案内）

（ご案内）

今回は大伸（株）様のご厚意により更新工事による

炭酸ガス冷媒単独使用機の施設見学会も行います。

炭酸ガス冷凍機